
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021
Processo Administrativo Nº 133/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NILCE TOMAZINI

Data de Publicação: 11/05/2021 11:56:02

11/05/2021 11:56:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os documentos de habilitação previstos no Edital (Anexo 4) deverão ser inseridos em campo específicos no Portal antes da 
abertura da licitação.
21/05/2021 09:29:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
21/05/2021 15:52:38    CADASTRO DE PROPOSTA    CLARISMIR KELIN DUTRA ME
21/05/2021 16:53:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLARISMIR KELIN DUTRA ME
21/05/2021 17:42:29    CADASTRO DE PROPOSTA    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI
24/05/2021 19:15:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI
25/05/2021 13:45:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Senhores e Senhoras Licitantes!
25/05/2021 13:45:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
25/05/2021 13:46:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
25/05/2021 13:46:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 3097-4600.

25/05/2021 13:47:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
25/05/2021 13:48:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
25/05/2021 13:48:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
A presente licitação destina-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 
e Lei Complementar nº 147/2014.
25/05/2021 13:49:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em conformidade com o Artigo 50 Inciso I da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e Parágrafo Terceiro do Artigo 48 da Lei 
Complementar 123/2006 alteração pela Lei Complementar 147/2014. Entende-se melhor preço válido aquele obtido após a fase de 
lances e após negociação direta do pregoeiro com o fornecedor de menor lance;

25/05/2021 13:52:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
25/05/2021 13:52:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
25/05/2021 14:03:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção licitantes: Aberto para lances
25/05/2021 14:03:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção: Esse é o momento para darem seus lances
25/05/2021 14:06:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção licitantes: Esse é o momento para darem seus lances

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 26/05/2021 15:17:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLARISMIR KELIN DUTRA ME  038 15.070.768/0001-09 15.180,00 9.500,00 Sim

2 CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI  072 04.277.917/0001-99 14.640,00 9.550,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/05/2021 11:56:02    PUBLICADO    

11/05/2021 13:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/05/2021 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/05/2021 14:01:09    DISPUTA    

25/05/2021 14:01:09    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 15.180,00

25/05/2021 14:01:09    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 14.640,00

25/05/2021 14:01:56    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 14.500,00

25/05/2021 14:02:25    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 14.450,00

25/05/2021 14:02:55    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 14.430,00

25/05/2021 14:03:20    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 14.400,00

25/05/2021 14:03:36    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 13.950,00

25/05/2021 14:03:58    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 13.900,00

25/05/2021 14:04:18    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 13.870,00

25/05/2021 14:04:48    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 13.800,00

25/05/2021 14:05:02    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 13.750,00

25/05/2021 14:05:25    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 13.700,00

25/05/2021 14:05:39    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 13.680,00

25/05/2021 14:06:08    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 13.600,00

25/05/2021 14:06:19    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 13.550,00

25/05/2021 14:06:46    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 13.500,00

25/05/2021 14:06:58    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 13.450,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Lanche - café da manhã ou tarde contendo salgado frito ou assado, bolo, bauru, misto quente, X salada, suco natural ou 
cremoso, café puro ou café com leite 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 7,9167 Valor Total: 9.500,04

Marca: Marca Propria Modelo: 

25/05/2021 14:30:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
ao licitante vencedor peço que enviem no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada aos itens vencidos.

25/05/2021 15:04:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisadas as documentações da empresa verificou-se que a mesma encontra-se de acordo com exigências do edital, assim será 
feita a habilitação da empresa e abertura do prazo recursal

2 de 4Gerado em: 26/05/2021 15:17:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



25/05/2021 14:07:26    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 13.400,00

25/05/2021 14:07:40    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 12.000,00

25/05/2021 14:08:10    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 11.500,00

25/05/2021 14:08:26    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 11.000,00

25/05/2021 14:09:04    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 10.900,00

25/05/2021 14:09:17    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 10.850,00

25/05/2021 14:09:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/05/2021 14:09:48    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 10.800,00

25/05/2021 14:10:07    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 10.700,00

25/05/2021 14:10:33    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 10.650,00

25/05/2021 14:10:50    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 10.600,00

25/05/2021 14:11:20    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 10.550,00

25/05/2021 14:11:37    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 10.400,00

25/05/2021 14:12:00    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 10.350,00

25/05/2021 14:12:21    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 10.300,00

25/05/2021 14:12:51    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 10.250,00

25/05/2021 14:13:05    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 10.200,00

25/05/2021 14:13:32    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 10.150,00

25/05/2021 14:13:44    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 10.000,00

25/05/2021 14:14:08    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 9.900,00

25/05/2021 14:14:21    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 9.600,00

25/05/2021 14:14:55    LANCE    CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI (PARTICIPANTE 072) 9.550,00

25/05/2021 14:15:12    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038) 9.500,00

25/05/2021 14:17:12    HABILITAÇÃO    

25/05/2021 14:17:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CLARISMIR KELIN DUTRA ME
25/05/2021 14:17:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante consegue melhorar o seu valor?
25/05/2021 14:18:19    MENSAGEM    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038)
não
25/05/2021 14:19:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante consegue fazer 9.480,00? Ficando assim 7,90 por café
25/05/2021 14:20:33    MENSAGEM    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 038)
sim
25/05/2021 14:22:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor registrar o novo preço
25/05/2021 15:05:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/05/2021 15:05:28    EM ADJUDICAÇÃO    

26/05/2021 15:17:28    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Refeição - almoço ou jantar completo em buffet com diversos pratos quentes saladas com carne + suco de 300 ml ou 
refrigerante de 290 ml
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 27,22 Valor Total: 32.664,00

Marca: Marca Propria Modelo: 

3 de 4Gerado em: 26/05/2021 15:17:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLARISMIR KELIN DUTRA ME  093 15.070.768/0001-09 32.664,00 32.664,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/05/2021 11:56:02    PUBLICADO    

11/05/2021 13:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/05/2021 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/05/2021 14:01:19    DISPUTA    

25/05/2021 14:01:19    LANCE    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 093) 32.664,00

25/05/2021 14:11:19    HABILITAÇÃO    

25/05/2021 14:11:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CLARISMIR KELIN DUTRA ME
25/05/2021 14:14:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante consegue melhorar o seu valor?
25/05/2021 14:16:59    MENSAGEM    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 093)
sim, baixa para 32.600,00
25/05/2021 14:20:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante consegue chegar a 32.400,0
25/05/2021 14:21:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ficando assim 27,00 o almoço
25/05/2021 14:21:21    MENSAGEM    CLARISMIR KELIN DUTRA ME (PARTICIPANTE 093)
sim
25/05/2021 14:21:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Registra o preço novo
25/05/2021 15:05:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/05/2021 15:05:28    EM ADJUDICAÇÃO    

26/05/2021 15:17:28    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   NILCE TOMAZINI

_________________________________________________________________________
APOIO   JONIMAR JUNG

4 de 4Gerado em: 26/05/2021 15:17:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR


